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Nagroda „Za zasługi dla kultury ludowej im. Oskara
Kolberga” dla Leona Lewandowskiego z Brzezin

Najstarszy aktywny muzykant Ziemi Kaliskiej – Leon Lewandowski z Kapeli Ludowej Brzeziny otrzymał nagrodę „Za zasługi
dla kultury ludowej im. Oskara Kolberga”. Nagroda wręczona została 6 czerwca br. podczas uroczystej Gali na Zamku
Królewskim  w  Warszawie  przez  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego.  Podczas  Gali  Laureatowi  towarzyszyli
Wicestarosta Kaliski Jan Adam Kłysz, Wójt Gminy Brzeziny Krzysztof Niedźwiedzki, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w
Brzezinach Przemysław Sułek, Lucjan Dymarczyk Kierownik Kapeli Ludowej Brzeziny oraz członkowie rodziny.

Nagroda,  której  patronem  jest  Oskar  Kolberg  -  etnograf,  folklorysta,  kompozytor,  ustanowiona  została  w  1974
r. przyznawana jest w sześciu kategoriach: w dziedzinie twórczości artystycznej indywidualnej (sztuk plastycznych, literatury
ludowej,  muzyki  instrumentalnej,  śpiewu,  tańca),  kapel  i  zespołów  folklorystycznych  oraz  w  dziedzinie  działalności
badawczej,  dokumentacyjnej,  animacji  i  upowszechniania  kultury  ludowej.  Wyróżnienia  honorowe  przyznawane  są
instytucjom i organizacjom szczególnie zasłużonym dla rozwoju i popularyzacji polskiej sztuki ludowej i folkloru.

Nagroda  im.  Oskara  Kolberga  „Za  zasługi  dla  kultury  ludowej”  przyznawana  jest  raz  w  roku  przez  Ministra  Kultury
i Dziedzictwa Narodowego. Wyróżnienia  wręczane są wybitnym przedstawicielom środowiska kultury tradycyjnej z całej
Polski.

Wśród 13. laureatów 43. edycji Nagrody znalazł się Leon Lewandowski – muzykant solista, członek Kapeli Ludowej „Brzeziny”
grający na skrzypcach i basach kaliskich, mieszkaniec Jagodzińca w powiecie kaliskim.

Leon Lewandowski w 2018 roku skończył 92 lata, nadal jest aktywnym muzykiem – najstarszym na Ziemi Kaliskiej. Zachował
w swojej pamięci wiele melodii i pieśni znad Prosny, z pogranicza kalisko-sieradzkiego. Jest jednym z ostatnich muzyków
wiejskich  w Kaliskiem,  uczących  się  tradycyjnej  wirtuozerii  od  starszych  pokoleń  muzykantów jeszcze  przed  II  wojną
światową. Swoje umiejętności i świat zapomnianej już muzyki cały czas przekazuje młodszym muzykom. Mimo swojego
wieku jest wciąż aktywnym muzykiem i cieszy się dużym uznaniem zarówno z powodu umiejętności i radości życia, jak i za
zasługi w zachowaniu kultury tradycyjnej w gminie Brzeziny, w powiecie kaliskim. Leona Lewandowskiego uhonorowano
różnymi  odznaczeniami,  m.in.  jako  Zasłużonego  Działacza  Kultury  (2002),  Odznaką  za  Zasługi  Dla  Rozwoju  Powiatu
Kaliskiego (2007), Srebrnym Krzyżem Zasługi (2008), Odznaką Honorową „Za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego”
(2011), Medalem Zasłużony dla Gminy Brzeziny (2017) oraz medalem Zasłużony dla Kultury Polskiej (2017). Ponadto Kapela
Ludowa Brzeziny, której członkiem jest Leon Lewandowski otrzymała szereg wyróżnień i odznaczeń mi.in. „Za zasługi dla
Województwa Wielkopolskiego" (2003), odznaka „Za Zasługi Dla Rozwoju Powiatu Kaliskiego” (2007), „Zasłużony dla Kultury
Polskiej” (2012), Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego (2018).

W 2017 Centrum Kultury i Sztuki dzięki wsparciu Województwa Wielkopolskiego wydało płytę muzyka. Wydawnictwo pn. „Nie
takie wolne kawołki… Leon Lewandowski, skrzypek z Jagodzińca” to uwieńczenie tradycyjnej gry najstarszego muzykanta
Ziemi Kaliskiej. Na płycie znalazły się utwory grane i śpiewane przez muzykantów na zabawach przedwojennych, owijoki,
oberki, polki, np. słynna Jagodziora. Wraz z Kapelą Ludową Brzeziny Leon Lewandowski wiele razy reprezentował Gminę
Brzeziny,  byłe  Województwo  Kaliskie  oraz  obecny  Powiat  Kaliski  na  uroczystościach  państwowych   i  imprezach
folklorystycznych w kraju i za granicą.
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